
 

1 
 

 
 
 
Prot. n. 1152 Motta di Livenza (TV), 29/05/2025  
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 

Oggetto: Presa d’atto affidamenti diretti disposti ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett.  
b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, nel corso del Semestre da Luglio 2024 a 
Dicembre 2024, finalizzati all’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore 
ad Euro 5.000,00 (IVA esclusa) in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta 
Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) di Motta di Livenza (TV)  
 

Il Dott. Andrea Pauletti, Responsabile Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A., riferisce e propone 
quanto segue. 

 
Premesso che: 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le 
stazioni appaltanti, con apposito atto, adottino la decisione di contrarre individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

- l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, stabilisce che in caso di affidamento diretto, 
l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico - finanziaria e tecnico-professionale; 

- ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, per affidamenti di importo 
inferiore ad Euro 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto; 

- l’articolo 3, comma 1, lettera d), dell’Allegato I.1 del Codice definisce l’affidamento 
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche 
nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante, nel rispetto dei criteri qualitativi e 
quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere b), del codice e dei requisiti generali 
o speciali previsti dal medesimo codice”; 

- ai sensi dell’articolo 49, comma 6 del Codice Appalti, è consentito derogare 
l’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore 
a 5.000,00 Euro. 

Preso atto che: 

- nel periodo dal 01.07.2024 al 31.12.2024, per garantire il regolare svolgimento delle 
attività lavorative e la continuità dei servizi pubblici erogati da O.R.A.S. S.p.A. si sono 
manifestate esigenze di acquisto di modesto valore, come riepilogato: 



 

2 
 

a) nel documento “Allegato A – Affidamenti II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 
mediante piattaforma di approvvigionamento digitale certificata MePA” - parte 
integrante del presente atto - con specifica indicazione, per ogni singolo affidamento, 
di: rif. interno, Codice C.I.G., oggetto, aggiudicatario, importo dell’affidamento, 
tipologia/data/numero pratica, data di stipula/sottoscrizione e R.U.P. (Responsabile 
Unico del Progetto); 

b) nel documento “Allegato B - Acquisizioni II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 
mediante Lettera Commerciale” - parte integrante del presente atto - con specifica 
indicazione, per ogni singolo affidamento, di: rif. interno, Codice C.I.G., oggetto, 
aggiudicatario, importo dell’affidamento, tipologia/data/numero pratica, data di 
stipula/sottoscrizione e R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto). 

Valutato che: 

- con riferimento all’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, si è ritenuto di non richiedere 
la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni contrattuali contenute 
nell’oggetto di ciascun affidamento, in considerazione dell’importo e della comprovata 
solidità professionale dimostrata dagli operatori economici. 

Visto che: 

- l'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 prevede l’individuazione e la nomina di un Responsabile 
Unico del Progetto (R.U.P.) che, per le procedure di cui agli Allegati A e B è stato 
individuato in base all’ambito di competenza.  

Atteso che: 

- i prezzi indicati nei prospetti allegati, riferiti ai singoli beni/servizi, sono ritenuti 
congrui e meritevoli di approvazione dal Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.); 

- gli affidamenti e gli importi di spesa rendicontati negli Allegati A e B alla presente 
determina, sono tutti singolarmente inferiori ad Euro 5.000,00 (IVA esclusa); 

- gli affidatari possiedono i requisiti di ordine generale di cui all’artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 
36/2023; 

- ai sensi del art. 26, comma 3-bis, del D.lgs 81/2008, non sussiste obbligo di redazione 
del D.U.V.R.I. 

Visti:  

- D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii; 

- il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione per contrastare possibili 
eventi corruttivi; 

- l’articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari. 

Considerato che: 

- in ragione dell’entità economica degli affidamenti effettuati, l’adozione di un unico 
provvedimento si rivela opportuna per l’attuazione dei principi di buon andamento 
dell’azione amministrativa, di economicità, efficacia e tempestività dell’attività 
amministrativa. 

Per quanto su relazionato si propone l’adozione del presente atto. 

 

 

 



 

3 
 

Per quanto sopra esposto, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 17, 
comma 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023; 

3. di prendere atto dell’affidamento dei beni e servizi perfezionati nel periodo dal 
01.07.2024 al 31.12.2024, indicati nei seguenti prospetti – allegati e parte integrante 
della presente: 

a) documento “Allegato A – Affidamenti II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 
mediante piattaforma di approvvigionamento digitale certificata MePA”; 

b) documento “Allegato B - Acquisizioni II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 
mediante Lettera Commerciale”; 

4. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), relativamente agli 
affidamenti di cui sopra, per i vari ordini di competenza: 

o il Dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

o il P.I. Fabio Bassotto, Referente Area Servizi Tecnici, Informatici e Tecnologie 
Cliniche di O.R.A.S. S.p.A.; 

5. di delegare i R.U.P., sopra citati, a procedere alla sottoscrizione dei contratti con le Ditte 
Aggiudicatarie nonché ai successivi adempimenti inerenti e conseguenti al presente 
atto; 

6. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 
F.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  



Rif. Int. CIG Oggetto Aggiudicatario
 Importo IVA 

esclusa 

Tipo 

Pratica
Data Pratica Nr. Pratia/Rif. Int.

Dat Stipula/ 

Sottoscrizione
RUP 

24/0089 B22A5890DF Acquisto di Nr.1 Hearing Balance Desktop IT e Nr.1 Monitor PC NATUS MEDICAL S.R.L. 1.500,00         TD 19/06/2024 4454832 26/07/2024
Andrea 

Pauletti

24/0097 B256A96170 Materiale Networking - Bretella ottica Monomodale (duplex) con accessori TELEGAMMA S.A.S DI GAMMA DIVIDINO & C. 860,00            ODA 04/07/2024 7958790 05/07/2024
Andrea 

Pauletti

24/0102 B2812AFD6A Fornitura di nr. 30 Cavo alimentazione  C13 C14 1,5M Grigio DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL 294,00            ODA 18/07/2024 7982837 22/07/2024
Andrea 

Pauletti

24/0105 B2883E8C98
Attività di migrazione dei servizi GECO sui nuovi server Ubuntu 22 in uso in O.R.A.S. 

S.p.A.
XIDERA SRL 950,00            TD 19/07/2024 4533614 06/08/2024

Andrea 

Pauletti

24/0106 B2883466EA
Acquisto scheda di rete RDU101 per UPS RM 1,5T per permettere il monitoraggio

dello stesso dalla rete aziendale
ASTON ENERGY SRL 410,00            ODA 19/07/2024 7986663 22/07/2024

Andrea 

Pauletti

24/0120 B312037A2A
Rinnovo estensione di garanzia di n.2 server DELL Power Edge R520 (SN:

79YKT02/H8YKT02) per 12 mesi
DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL 1.000,00         ODA 17/09/2024 8060661 18/09/2024

Fabio 

Bassotto

24/0121 B32DE1AF3E
Acquisto di n. 2 confezioni da 20 pezzi di teli ad alto scorrimento per il per il

trasferimento di pazienti 
HILL ROM SPA 3.852,36         TD 19/09/2024 4660091 30/09/2024

Andrea 

Pauletti

24/0123 B3234183C4
Rinnovo subscriptions licenze Ivanti Workspace Control Bronze attualmente attive

(periodo 01/10/2024 - 30/09/2025)
DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL 2.955,90         ODA 23/09/2024 8071455 23/09/2024

Fabio 

Bassotto

24/0126 B33D899687
Fornitura di una tenda telescopia da montare nel nuovo ambulatorio radiologico a

Borgo Cavalli
ROPIMEX ITALIA S.R.L. 481,00            ODA 30/09/2024 8084186 30/09/2024

Andrea 

Pauletti

24/0127 B36CD4A78D
Fornitura di Nr. 2 Autorespiratori Spasciani completi di maschera TR022 telaio e

bombole in composito da Lt.6 300 Bar
TERGAS S.R.L. 3.480,00         TD 04/10/2024 4704210 15/10/2024

Andrea 

Pauletti

24/0128 B3543951D8

Acquisto di moduli SFP per il collegamento alla rete aziendale degli apparati

Sonicwall ed Isilon recuperati dall'ex sito B di Treviso (nr.12 Transceiver Aruba 10G

SFP LC SR + nr.4 Transceiver Aruba 1G SFP +nr.2 SFP (mini-GBIC) Sonicwall)

DE BIAGGI - BARATELLA & C. SRL 4.746,00         ODA 07/10/2024 8097797 23/09/2024
Andrea 

Pauletti

24/0133 B3FE05E81E Acquisto licenza Lansweeper Starter - 2000 assets della durata di 1 anno LIKE SRL 2.388,00         TD 17/10/2024 4741871 29/10/2024
Andrea 

Pauletti

24/0140 B3F12B7272 Acquisto di nr. 1 poltrona direzionale Modello FREEDOM Headrest ART UFFICIO SAS 800,00            ODA 22/10/2024 8137703 30/10/2024
Andrea 

Pauletti

24/0143 B403E1B313
Fornitura Nr. 2 poltrone "KUARK pozzetto" e Nr. 1 tavolino "KAPIO" per la nuova

sala d’attesa dei locali "Oras Plus"
ART UFFICIO SAS 931,00            ODA 28/10/2024 8150536 28/10/2024

Andrea 

Pauletti

24/0147 B41899C3E3 Fornitura di tre armadietti Modello Just per la nuova sala d’attesa d Oras Plus FANTIN SRL 1.394,40         ODA 04/11/2024 8161732 05/11/2024
Andrea 

Pauletti

24/0148 B43A5871D1

Fornitura del materiale necessario per l'Apparecchio di Urodinamica MMS Mod.

Solar Silver 4T - sn 0872034, per passare dall'attuale sistema ad "Aria" al sistema

ad "Acqua"

EB NEURO SPA 3.366,50         TD 04/11/2024 4793448 12/11/2024
Andrea 

Pauletti

24/0151 B4380E4604 Fornitura di una bilancia a colonna con statimetro CHINESPORT SPA 527,00            ODA 11/11/2024 8179227 12/11/2024
Andrea 

Pauletti

24/0152 B45920A0CD
Rinnovo del supporto e della licenza ARCHICAD 28 per il periodo 01/01/2025 –

31/12/2027 
FERMAT DESIGN S.R.L. 2.091,00         ODA 19/11/2024 8196891 20/11/2024

Fabio 

Bassotto

24/0154 B46B3C58A3 Fornitura per n. 1 tenda a rullo, n. 2 tende a bande e n. 1 pensilina ESTENDE SRL 2.870,00         ODA 22/11/2024 8212116 25/11/2024
Andrea 

Pauletti

24/0157 B4A368FCE8 Acquisto d in. 1 Spirometro MIR Modello SPIROLAB RIGHETTO S.R.L. 2.390,00         TD 28/11/2024 4883274 09/12/2024
Andrea 

Pauletti

24/0159 B4A0678D8C

Fornitura di una telecamera per la sala console della risonanza magnetica da 1,5T,

munita di cavo dati per collegamento tra telecamera e rack dati +licenza necessaria

per integrazione in sola visualizzazione con attuale sistema di video sorveglianza e

relativa installazione e configurazione

TELEGAMMA S.A.S DI GAMMA DIVIDINO & C. 1.870,00         ODA 04/12/2024 8247478 11/12/2024
Andrea 

Pauletti

24/0162 B4C257DAB5
Fornitura di nr. 4 sedie KUARK pozzetto e nr. 2 tavolini KAPIO per area

intrattenimento
ART UFFICIO SAS 1.862,00         ODA 09/12/2024 8259550 13/12/2024

Andrea 

Pauletti

24/0163 B4C264823D Fornitura di nr. 1 specchio quadrettato CHINESPORT SPA 600,00            ODA 10/12/2024 8261268 13/12/2024
Andrea 

Pauletti

24/0168 B4CDCA7192
Rinnovo del certificato RApidSSL WildCard della durata di 1 anno (26/01/2025 -

25/01/2026) per ORAS S.p.A.
INFONET SOLUTIONS SRL 760,00            ODA 13/12/2024 8272179 13/12/2024

Fabio 

Bassotto
***

Allegato A – Affidamenti II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 mediante piattaforma di approvvigionamento digitale certificata MePA  
DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE  - Prot. n. 1152 del 29/05/2025  
Presa d’atto affidamenti diretti disposti ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 nel co rso del Semestre da Luglio 2024 a Dicembre 2024, finalizzati all’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore 
a Euro 5.000,00 (Iva esclusa) in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) di Mott a di Livenza (TV) 

1/1



Rif. Int. CIG Oggetto Aggiudicatario
 Importo IVA 

esclusa 
Tipo 

Pratica
Data Pratica Nr. Pratia/Rif. Int.

Dat Stipula/ 
Sottoscrizione

RUP 

24/0110 B2AA3EEDD5
Servizio per l'esecuzione di una prova di carico statica di verifica su un solaio
posto al Primo Piano presso un edificio di O.R.A.S. S.p..A. e redazione relativa
relazione

4 EMME SERVICE 2.550,00         LC 31/07/2024 03809980265-2024-29 31/07/2024
Andrea 
Pauletti

24/0111 B2B40F1FCB
Servizio di reperibilità Daikin per quota interventi extra manutenzione ordinaria
entro le 8 h dalla chiamata scritta su impianto ventilazione meccanica controllata
del locale "Nuova Risonanza Magnetica" di ORAS - annuale

DAIKIN AIRCONDITIONING ITALY  SPA 4.000,00         LC 05/08/2024 03809980265-2024-30 05/08/2024
Andrea 
Pauletti

24/0116 B2E5921BA7 Servizio di controllo semestrale estintori (eseguito ad agosto 2024) LA NUOVA SICUREZZA SRL 2.794,10         LC 02/09/2024 03809980265-2024-31 02/09/2024
Andrea 
Pauletti

24/0137 B3C110BB2F
Corso di formazione generale della durata di 4 ore per la gestione del Registro
Carico e Scarico rifiuti a seguito dell'entrata in vigore del RENTRI

ECOSTUDIO  SRL 120,00            LC 18/10/2024 03809980265-2024-32 23/10/2024
Andrea 
Pauletti

24/0141 B40331F28A

Servizio di pulizia dei canali di gronda delle coperture dei prefabbricati (palestra
Tulipano e Distretto Sanitario) per una superficie complessiva di 300 mq, pulizia
dei canali di gronda per una lunghezza di circa 60 m. della copertura del
padiglione D; lunghezza complessiva dei canali di gronda da pulire di circa 220 m.,
compreso del trasporto a discarica del materiale di risulta.

EDAC MESTRE SRL 3.193,00         LC 28/10/2024 03809980265-2024-33 28/10/2024
Andrea 
Pauletti

24/0142 B404B1EFE3
Servizio di manutenzione annuale ordinaria CHILLER 71/100 kW con visita
semestrale, controllo obbligatorio F-GAS con aggiornamento registro e ricambi a
stock presso Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.P.A. 

SPERANDIO SERVIZI di SPERANDIO STEFANO 4.849,49         LC 28/10/2024 03809980265-2024-34 28/10/2024
Andrea 
Pauletti

24/0144 B40608CF14

Servizio di intervento di modifica serramento casse, con lo spostamento della
parete divisoria interna e la realizzazione di una nuova porta in corrispondenza
cassa 4, unitamente a lavori di di modifica di altri elementi casse necessari per la
futura demolizione del muro in vetro mattone e per lo spostamento serramento
di ingresso di O.R.A.S. S.p.A.

FARAM 1957 S.p.A. 2.900,00         LC 28/10/2024 03809980265-2024-35 28/10/2024
Andrea 
Pauletti

24/0146 B415B4021B
Servizio per effettuazione corso di formazione per aggiornamento RLS per Nr. 1
(uno) dipendente di O.R.A.S. S.p.A., corso della durata di 8 ore da effettuarsi in
modalità Webinar

VEGA FORMAZIONE SRL 150,00            LC 31/10/2024 03809980265-2024-36 31/10/2024
Andrea 
Pauletti

24/0156 B47DBE0342

Servizio di formazione atta ad acquisire la qualifica di Addetto al Servizio
Prevenzione e Protezione, come previsto dall'Accordo Stato Regioni del
07.07.2016, per 1 allievo (personale dipendente di O.R.A.S. S.P.A.) - Modulo A) +
Modulo B) comune + Modulo SP3-Specialistico Sanità con Degenza, in modalità
video conferenza

FORM&R SRL 1.322,00         LC 27/11/2024 03809980265-2024-37 27/11/2024
Andrea 
Pauletti

24/0161 B4A6F1846A
Fornitura e posa in opera di un gazebo dimensioni m. 4x4 completo di teli
laterali, da utilizzare come deposito biancheria sporca, al fine di utilizzare
l'attuale deposito biancheria sporca come deposito biancheria pulita

IMMOBILIARE LEVADA SAS DI DAZZAN MONICA 
& C.

3.500,00         LC 05/12/2024 03809980265-2024-38 05/12/2024
Andrea 
Pauletti

24/0171 B4E94DA51F

Servizio di conversione di nr. 2 insegne poste sopra la portineria (varco 2 e 3) di
O.R.A.S. S.p.A. da Neon a Led e la sostituzione di 2 lettere non funzionanti di nr.
1 insegna sopra la tettoria dell'ingresso del padiglione E, nonché la fornitura di 2
insegne provvisorie 

NEON TREVISO SRL Unipersonale 4.630,00         LC 18/12/2024 PCP-20241218-24227 18/12/2024
Andrea 
Pauletti

***

Allegato B – Affidamenti II semestre anno 2024 infra Euro 5.000,00 mediante Lettera Commerciale
DETERMINA DELL'AMMINISTRATORE  - Prot. n. 1152 del 29/05/2025 
Presa d’atto affidamenti diretti disposti ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 nel corso del Semestre da Luglio 2024 a Dicembre 2024, finalizzati all’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore 
a Euro 5.000,00 (Iva esclusa) in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (O.R.A.S. S.p.A.) di Motta di Livenza (TV) 

1/1


